Nº 678 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 6 de maio de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 036, DE 06 DE MAIO DE 2024 ....... 1

PORTARIA GAB Nº 037, DE 06 DE MAIO DE 2024 ....... 1

PORTARIA GAB Nº 038, DE 06 DE MAIO DE 2024 ....... 2

PORTARIA GAB Nº 039, DE 06 DE MAIO DE 2024 ....... 2

PORTARIA GAB Nº 040, DE 06 DE MAIO DE 2024 ....... 2

ATOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS .................... 3

OFÍCIO N° 003/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024. ........... 3

OFÍCIO N° 004/2024 DE 25 DE ABRIL DE 2024. ........... 3

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

009/2024 .................................................................... 4

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº

002/2024 .................................................................... 4

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº

002/2024 .................................................................... 4

PORTARIA GAB Nº 036, DE 06 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar, a PORTARIA GAB Nº 012, DE 26 DE
JANEIRO DE 2024, publicada no Diário Oficial Edição
nº 626/2024, que designou a servidora
MARIA DE JESUS RODRIGUES PEREIRA NEVES, para
atuar como DIRETORA ESCOLAR na Escola Municipal
Aurélio Buarque, no âmbito do município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril
de 2024, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins -
TO, aos 06 dias do mês de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 037, DE 06 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar, a PORTARIA GAB Nº 015, DE 26 DE
JANEIRO DE 2024, publicada no Diário Oficial Edição
nº 626/2024, que designou a servidora MARIA
ALVES PEREIRA, para atuar como DIRETORA
ESCOLAR na Escola Municipal Professor Antônio
Pereira Arruda, no âmbito do município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril
de 2024, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 6 de maio de 2024– EDIÇÃO Nº 678

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 678 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 6 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins -
TO, aos 06 dias do mês de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 038, DE 06 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar, a PORTARIA GAB Nº 018, DE 26 DE
JANEIRO DE 2024, publicada no Diário Oficial Edição
nº 626/2024, que designou a servidora LUCIENE DA
SILVA FRANÇA, para atuar como COORDENADORA
PEDAGÓGICA na Escola Municipal Petrônio Lima
Arbués, no âmbito do município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril
de 2024, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins -
TO, aos 06 dias do mês de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 039, DE 06 DE MAIO DE 2024

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora MARIA ALVES
PEREIRA, ocupante do cargo de PROFESSORA

NORM.40HS/CONTRATO, para atuar como
DIRETORA ESCOLAR na Escola Municipal Aurélio
Buarque, no âmbito do município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de maio de
2024, revogam se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 06 dias do
mês de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 040, DE 06 DE MAIO DE

2024

O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora LUCIENE DA SILVA
FRANÇA, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORM.40HS/CONTRATO, para atuar como
DIRETORA ESCOLAR na Escola Municipal Professor
Antônio Pereira Arruda, no âmbito do município de
Dois Irmãos do Tocantins – TO.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de maio de
2024, revogam se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 06 dias do
mês de maio de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

Nº 678 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 6 de maio de 2024.

OFÍCIO N° 003/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024.

A Sua Senhoria o Senhor
ROBERTO CAVALCANTE
Gerente Geral da Agência Sicredi - Paraíso do
Tocantins
Assunto – COTAÇÃO INDICATIVA DE PREÇO

Senhor Gerente,

Tendo em vista o interesse desta gestão em realizar
credenciamento de instituições financeiras para
prestação de serviços bancários de recolhimento de
pagamento e cobranças diversas, referentes aos
lançamentos tributários e, através de guias com
código de barras padrão Febraban, solicitamos
fornecimento de cotação de preço conforme abaixo:

N° SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO DA
TARIFA

01 Pagamento em
correspondente bancário

02 Pagamento através de
internet banking

03 Pagamento através de auto
atendimento

04 Pagamento em
correspondente não
bancário

05 Arrecadação via Pix QR
Code

Salientamos que a obtenção desses valores é de
extrema relevância para que possamos obter a
média dos preços supracitados, para que seja
possível darmos prosseguimento ao
credenciamento que será publicado na imprensa
oficial e n o sítio do município para ampla
concorrência, momento no qual aguardamos a
participação de sua instituição.

Atenciosamente,

Cláudia Júnia Miranda da Silveira

Secretária de Finanças

OFÍCIO N° 004/2024 DE 25 DE ABRIL DE 2024.

A Sua Senhoria a Senhora
SANDRA RIBEIRO
Gerente da Agência Sicoob - Dois Irmãos do
Tocantins
Assunto – COTAÇÃO INDICATIVA DE PREÇO

Senhora Gerente,
Tendo em vista o interesse desta gestão em realizar
credenciamento de instituições financeiras para
prestação de serviços bancários de recolhimento de
pagamento e cobranças diversas, referentes aos
lançamentos tributários e, através de guias com
código de barras padrão Febraban, solicitamos
fornecimento de cotação de preço conforme abaixo:

N° SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO
DA
TARIFA
(R$)

01 Pagamento em correspondente
bancário

02 Pagamento através de internet
banking

03 Pagamento através de auto
atendimento

04 Pagamento em correspondente
não bancário

05 Arrecadação via Pix QR Code

Salientamos que a obtenção desses valores é de
extrema relevância para que possamos obter a
média dos preços supracitados, para que seja
possível darmos prosseguimento ao
credenciamento que será publicado na imprensa
oficial e n o sítio do município para ampla
concorrência, momento no qual aguardamos a
participação de sua instituição.

Atenciosamente,

Cláudia Júnia Miranda da Silveira
Secretária de Finanças

ATOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Nº 678 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 6 de maio de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2024

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do
Tocantins, por intermédio da comissão de
contratação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO Nº 009/2024 na forma
PRESENCIAL, tipo menor preço por item,
objetivando a Futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de serralheria
para confecção de lixeiras personalizadas com
fornecimento de materiais e mão de obra, visando
atender as necessidades do município de Dois
Irmãos Do Tocantins/TO, conforme termo de
referência. No Sistema Registro de Preço (SRP).
Data: 23/05/2024. Horário: 09:00h. Na sede da
Prefeitura, setor de Licitações.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

PRESENCIAL Nº 002/2024

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do
Tocantins, por intermédio do Fundo Municipal de
Educação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 FME na
forma PRESENCIAL, tipo menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada
em engenharia civil para execução de obra comum
de reforma e ampliação da Escola Municipal
Petronio Lima Arbués, no município de Dois Irmãos -
TO, de acordo com projetos, especificações do
memorial descritivo, orçamento, cronograma físico
financeiro e termo de referência, Data: 22/05/2024.
Horário: 14:00h. Na sede da Prefeitura, setor de
Licitações.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL Nº 002/2024

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do
Tocantins, por intermédio da comissão de
contratação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 na forma
PRESENCIAL, tipo menor preço global, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA COMUM NO RECAPEAMENTO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE – C.B.U.Q. EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS -
TO, DE ACORDO COM PROJETOS, ESPECIFICAÇÕES
DO MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO FÍSICO
FINANCEIRO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
Data: 22/05/2024. Horário: 09:00h. Na sede da
Prefeitura, setor de Licitações.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2024-05-06T17:58:19-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento